АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2014
г. Енисейск                                    № 1269-п
О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района  от 01.10.2013  № 1074-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительство и архитектура на 2014-2016 годы»

Руководствуясь статьями 27.3, 29 Устава Енисейского района и в целях создания условий для развития жилищно-коммунального хозяйства и жилищного строительства на территории Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 01.10.2013 № 1074-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительство и архитектура на 2014-2016 годы» следующие изменения:

в муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительство и архитектура на 2014-2016 годы» (далее – Программа):

приложение № 1 Программы «Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Енисейского района» изложить в новой редакции (приложение № 1);

раздел 2.3. Приложения № 3 Программы «Механизм реализации подпрограммы» изложить в новой редакции (приложение № 2);
приложение № 2 Приложения № 4 Программы «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в новой редакции (приложение № 3).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района В.И. Марзала.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на официальном информационном интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Глава администрации района                                                             И.А. Михайлов
Приложение № 1
к постановлению администрации
Енисейского  района

                                                                                                    от 23.12.2014 № 1269-п
Приложение № 1

к муниципальной программе Енисейского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительство и архитектура на 2014-2016 годы»

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Енисейского района
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз ПР
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый 2014 год
	первый год планового периода 2015 год
	второй год планового периода 2016 год
	Итого на период

	Муниципальная программа
	«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительство и архитектура на 2014-2016 годы»
	всего расходные обязательства по программе

	325365,9
	389834,2
	259700,0
	974900,1

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района

	325365,9
	389834,2
	259700,0
	974900,1

	Подпрограмма 1
	«Развитие коммунальной инфраструктуры и повышение качества коммунальных услуг»
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	293033,1
	248179,1
	257337,5
	798549,7

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024
	0502
	0417577
	810
	187742,1
	170730,1
	170730,1
	529202,3

	024
	0502
	0417570
	810
	84692,3
	77449,0
	86607,4
	248748,7

	024
	0502
	0417795
	414
	5511,7
	0,0
	0,0
	5511,7

	8080,0
	0,0
	0,0
	8080,0

	024
	0505
	0417571
	243
	8000,0
	0,0
	0,0
	8000,0

	5200,0
	0,0
	0,0
	5200,0

	2800,0
	0,0
	0,0
	2800,0

	024
	0505
	0418571
	243
	80,0
	0,0
	0,0
	80,0

	52,0
	0,0
	0,0
	52,0

	28,0
	0,0
	0,0
	28,0

	7007,0
	0,0
	0,0
	7007,0

	024
	0502
	0417580
	810
	7000,0
	0,0
	0,0
	7000,0

	024
	0502
	0418580
	810
	7,0
	0,0
	0,0
	7,0

	Подпрограмма 2
	 «Архитектура и градостроительство»
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	28667,7
	141655,1
	2362,5
	172685,3

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района

	2278,6
	2362,5
	2362,5
	7003,6

	024
	0412
	0428003
	111
	1772,4
	2250,7
	2250,7
	6273,8

	024
	0412
	0428003
	112
	32,9
	70,6
	70,6
	174,1

	024
	0412
	0428003
	244
	75,3
	41,2
	41,2
	157,7

	024
	0412
	0428903
	111
	398,0
	0,0
	0,0
	398,0

	19143,3
	44667,6
	0,0
	63810,9

	024
	0501
	0429502
	540
	10864,7
	25350,8
	0,0
	36215,5

	024
	0501
	0429503
	540
	8278,6
	19316,8
	0,0
	27595,4

	7245,8
	94625,0
	0,0
	101870,8

	024
	0501
	0429602
	540
	4283,7
	53532,5
	0,0
	57816,2

	024
	0501
	0429603
	540
	2962,1
	41092,5
	0,0
	44054,6

	Подпрограмма      3
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Енисейском районе»
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	3665,1
	0,0
	0,0
	3665,1

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района

	1587,1
	0,0
	0,0
	1587,1

	1586,4
	0,0
	0,0
	1586,4

	024
	0707
	0437423
	612
	58,7
	0,0
	0,0
	58,7

	024
	0801
	0437423
	612
	58,7
	0,0
	0,0
	58,7

	024
	0804
	0437423
	244
	58,7
	0,0
	0,0
	58,7

	024
	1105
	0437423
	244
	58,7
	0,0
	0,0
	58,7

	024
	0113
	0437423
	244
	58,7
	0,0
	0,0
	58,7

	024
	0412
	0437423
	244
	58,7
	0,0
	0,0
	58,7

	024
	0113
	0437423
	540
	176,1
	0,0
	0,0
	176,1

	024
	0801
	0437423
	540
	940,7
	0,0
	0,0
	940,7

	024
	1102
	0437423
	540
	58,7
	0,0
	0,0
	58,7

	802
	0106
	0437423
	244
	58,7
	0,0
	0,0
	58,7

	0,7
	0,0
	0,0
	0,7

	024
	0707
	0438423
	612
	0,1
	0,0
	0,0
	0,1

	024
	0801
	0438423
	612
	0,1
	0,0
	0,0
	0,1

	024
	0804
	0438423
	244
	0,1
	0,0
	0,0
	0,1

	024
	1105
	0438423
	244
	0,1
	0,0
	0,0
	0,1

	024
	0113
	0438423
	244
	0,1
	0,0
	0,0
	0,1

	024
	0412
	0438423
	244
	0,1
	0,0
	0,0
	0,1

	802
	0106
	0438423
	244
	0,1
	0,0
	0,0
	0,1

	024
	0505
	0438422
	244
	80,0
	0,0
	0,0
	80,0

	024
	0505
	0437424
	540
	1998,0
	0,0
	0,0
	1998,0

                    Начальник МКУ «Служба заказа Енисейского района»                                                                                И.И. Яричина

Приложение № 2
к постановлению администрации
Енисейского района

                                                                                                       от 23.12.2014 № 1269-п
Приложение № 3
к муниципальной программе Енисейского района
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительство и архитектура на 2014-2016 годы»

2.1. Механизм реализации подпрограммы

1. Для достижения поставленной цели и решения задач подпрограммы необходимо реализовать следующие мероприятия:

- компенсация выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Красноярского края для населения;
- реализация временных мер поддержки населения в целях обеспечения доступности коммунальных услуг;
- завершение строительства (реконструкции) объектов водоснабжения;

- капитальный ремонт, реконструкция,  находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также  приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в рамках подпрограммы "Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципальных образований Красноярского края" государственной программы Красноярского края  "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности".
2. Главным распорядителем бюджетных средств является администрация Енисейского района Красноярского края.

3. Реализацию подпрограммы осуществляет МКУ «Служба заказа Енисейского района» (далее - ответственный исполнитель).
4. Оценку эффективности реализации подпрограммы осуществляет администрация Енисейского района.

5. Оценка эффективности реализации подпрограммы осуществляется в целях:

- выявления отклонений фактических показателей от плановых значений;

- установления причин указанных отклонений, их учёта при формировании подпрограммы на очередной плановый период;

- принятия мер по выполнению показателей непосредственных и конечных результатов;

- принятия мер по улучшению качества планирования.
6. Источником информации для расчета целевых индикаторов подпрограммы являются данные Государственной статистической отчетности.

Методика расчета интегрального показателя аварийности на 100 км сетей утверждается приказом учреждения.
7. Мероприятия данной подпрограммы реализуются в соответствии с:

- Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд";

- Законом края от 20.12.2012 № 3-963 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями по компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Красноярского края для населения»;

- Законом края от 20.12.2012 № 3-961 «О компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Красноярского края для населения»;

- Законом Красноярского края от 20.12.2012 N 3-957 "О временных мерах поддержки населения в целях обеспечения доступности коммунальных услуг";

- Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 N 503-п "Об утверждении государственной программы Красноярского края "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности".
8. Основным правовым механизмом реализации подпрограммы является совокупность нормативно-правовых актов администрации Енисейского района, способствующих выполнению поставленных задач и достижению цели программы.
9. Организационный механизм реализации подпрограммы включает в себя следующие элементы:

- оказание консультационной и технической помощи ресурсоснабжающим организациям при расчете размера субсидий по компенсации выпадающих доходов, связанных с применением государственных регулируемых цен на электрическую энергию, вырабатываемую ДЭС, расчет субвенций;

- оказание консультационной и технической помощи исполнителям коммунальных услуг (ресурсоснабжающие и управляющие  организации) при расчете размера субсидий по компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг;
- организация сбора информации по подготовке объектов ЖКХ и жилфонда к отопительному сезону и мониторинг прохождения отопительного сезона;

- мониторинг социально-экономического развития Енисейского района в сфере ЖКХ;
- прогнозирование объёмов капитального ремонта, реконструкции, строительства объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод.

10. Экономический  механизм  реализации подпрограммы включает в себя следующие элементы:

- определение экономической обоснованности затрат, включённых в бюджетную смету на текущий финансовый год;

- мониторинг эффективности  бюджетных расходов по отдельным направлениям;

- мониторинг целевого использования бюджетных расходов по отдельным направлениям.

11. Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в соответствии с мероприятиями подпрограммы согласно приложению № 2 к подпрограмме.
12. Порядок предоставления субвенций, субсидий на реализацию мероприятий подпрограммы осуществляется на основании нормативно-правовых актов Красноярского края и администрации Енисейского района, способствующий выполнению поставленных задач и достижению цели подпрограммы.
13. Заключение договоров (контрактов) на поставку товаров, услуг, связанных с реализацией мероприятий подпрограммы, осуществляется в соответствии с действующими нормативно-правовыми актами в сфере закупок для муниципальных нужд.

14. Перечисление средств иных межбюджетных трансфертов в муниципальные образования Енисейского района  на реализацию мероприятий подпрограммы осуществляется на основании соглашений о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключенных между администрацией Енисейского района Красноярского края и муниципальными образованиями Енисейского района.

15. Отчеты об исполнении мероприятий  подпрограммы, согласованные с главным распорядителем бюджетных средств,  представляет ответственный исполнитель  в сроки и по формам установленным Министерством.

16. Неиспользованные бюджетные средства подлежат возврату
в районный бюджет.
17. Ответственным лицом за своевременную подготовку и предоставление отчетных данных, а также за их достоверность является начальник МКУ «Служба заказа Енисейского района».

18. Контроль за реализацией подпрограммы осуществляется по показателям, представленным в Приложении №1 подпрограммы.
Приложение № 3
к постановлению администрации
Енисейского  района

                                                                                                                                                                                                      от 23.12.2014 № 1269-п
Приложение №2 к подпрограмме «Архитектура и градостроительство» реализуемой  в рамках муниципальной программы Енисейского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительство и архитектура на 2014-2016 годы»
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы

	(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Итого на период

	ПП 2 «Архитектура и градостроительство»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	х
	х
	х
	х
	28667,7
	141655,1
	2362,5
	172685,3

	в том числе по ГРБС:

	2278,6
	2362,5
	2362,5
	7003,6

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организаций (учреждений)
	Администрация Енисейского района
	024
	0412
	0428003
	111
	1772,4
	2250,7
	2250,7
	6273,8

	024
	0412
	0428003
	112
	32,9
	70,6
	70,6
	174,1

	024
	0412
	0428003
	244
	75,3
	41,2
	41,2
	157,7

	Осуществление части полномочий в области градостроительной деятельности
	Администрация Енисейского района
	024
	0412
	0428903
	111
	398,0
	0,0
	0,0
	398,0

	Цель: «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Енисейском районе на 2013 – 2016 годы»

	26389,1
	139292,6
	0,0
	165681,7

	Задача 1:                                                                                           Участие в долевом строительстве многоквартирных домов (далее - строительство многоквартирных домов), для последующего предоставления жилых помещений гражданам, переселяемым из аварийного жилищного фонда

	15148,4
	78883,3
	0,0
	94031,7

	Мероприятие 1.
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	Администрация Енисейского района
	024
	0501
	0429502
	540
	10864,7
	25350,8
	0,0
	36215,5

	Мероприятие 2.
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств краевого бюджета, направляемых на долевое финансирование
	Администрация Енисейского района
	024
	0501
	0429602
	540
	4283,7
	53532,5
	0,0
	57816,2

	Задача 2:                                                                                                       Участие в долевом строительстве домов, перечисленных в пунктах 2 и 3 части 2 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее - строительство малоэтажных домов) для последующего предоставления жилых помещений гражданам, переселяемым из аварийного жилищного фонда.

	11240,7
	60409,3
	0,0
	71650,0

	Мероприятие 1.
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	Администрация Енисейского района
	024
	0501
	0429503
	540
	8278,6
	19316,8
	0,0
	27595,4

	Мероприятие 2.
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств краевого бюджета, направляемых на долевое финансирование
	Администрация Енисейского района
	024
	0501
	0429603
	540
	2962,1
	41092,5
	0,0
	44054,6

                        Глава администрации района                                                                                                                                      И.А. Михайлов